*Qd expulctu
dine creature agnoscat creator. 4.*

Sepe ad incorporea' creatoris magnitudiez ca

ture magnitudo opponit. ut magna consideret ex pulis /
et ex uisibilibus in uisibilia extimet. atque ex pulcritu-
dine factorum / effectorum opus agitur / non tamen pulcritate
consimili. sed ex quadam subdita / et creata specie boni /
sic ars in artifice retorquet laudes. ita rex creator
per creaturas suas laudatur. Et quatenus sit excellentior /
ex ipsa operis conditione monstratur. Ex pulcritudine
circumscriptione creature pulcritudinem suam que circumscri-
bi nequit / facit deus intelligi. ut ipsis uestigijs reu-
tatur homo ad deum / quibus auersus est / ut quia per amorem
pulcritudinis / creatura a creatoris forma se abstulit.
rursus per creature decorem / ad creatoris pulcritudinem
revertatur. Quibusdam gradibus in intelligentie per crea-
turas / pergit homo ad intelligendum deum creatorem
.i. ab insensibilibus ad rationalia. a rationalibus
ad creatorem. In intelligibilia per se laudat deum. In-
sensibilia et in rationalia / non per se sed per nos lau-
dat deum / dum ea considerantes deum laudamus. Sed ideo
dicuntur laudare ipsa / quia eadem laudes earum pertinet
causa. Dixerunt antiqui quod nichil tam hebes sit quod
non sensum habeat in deum / hic est illud quod ex silice
vetro stilla excutitur. Et si ignis in saxo utique ibi
sensus sentit / ubi se uita non sentit.

Quod
ex usu nostro quodam species ad deum referuntur. 4.

Nostro usu deus celare deum / uel dolere. horum
autem motuum / apud deum perturbatio nulla est /
quoniam apud deum eius tranquillitas summa est. Non ita per-
pitanda est mentis sententia. ut credamus non posse deum
furoris / uel per turbationis accedere per mutationes. 1

Si ipaz equitate iusticie qua reos punit iracundi-
a; sacra leao nominat. qm qd iudicatis equuz
e; furor e; 7 i uigacio patientis. Ita e; 7 i telligere
opus e; 7 alias passioes / quas de humana i opia
dne scriptura ad dm ut iusta se icomutabilis r
sit credendus. 7 tm p causaz efectib; ut facilius
itelligat / nostre locutiois 7 mutabilitat; gne ap-
pelletur. Tam en; clemeter ds huane consiluit
i firmitati. ut qz en; sic e; no possum; agscere /
nie locutiois more se ipz nob i sinuet. Vn; qm
embroz nroz qualitates hie de scribit; 7 passi-
onez i digna qm; ad sua / p nra traheret. Et
vni qdescendit nob. cosgerem; ei. Multis modis
ds ad significand; se hominib; / de i feriorib; reb;
species ad se trahit / qz re uera iusta ppaz substā-
cia; / i uisibiles / 7 i corporeis ee; qstat. Pleruq;
de corporib; / ad dm sumit; qualitates / ul speci-
es / q tm i do no sut; qz i ppa na i corporeis est.
7 i circūscriptus. Si p efficiēcy causaz / rerū
i ipo species ascribunt. Ut qz oia uidet dicat;
oculis. Et pp qd audit oia dicat; auris. Pro eo
aut; qd auertit; ambulat. Pro eo qd expectat;
stat. Sic 7 i ceteris horū similib; / ab humanis
mētib; trahit; similitudo ad deuz. sic obliuisc;
7 memoras. Hic e; qd i pfecta die. Iurauit
domin; exercituum p aiaz suas: Non qd ds an-
imaz h; habeat. s; hoc nro narat affectu. Et
alibi simili figura uermis / s; scarabeus i tel-
ligit. Nec mir; si uisibilib; significatioib; figuer;

q usq; ad nr̄az passionē / seu carnis cōtumelias de-
senisse cognoscit. Nā ⁊ christus agnus nō p nā
s; p mansuetudinē / ⁊ spens p morte ⁊ sapi. nō pro
natura poit. Nā ⁊ pfecta plaustrī portātis fenu
spēs ducitur ad dīm. Et h̄ oīa p figurā christus.
qz nichil ē horū ad pprietates substācie ei. Non
s̄m essenciā / s; secūdu similitudinē hec species du-
cūt ad deū. Neq; p substācie pprietates. s; p effi-
ciēcy cauāz. Vn̄ ⁊ credit om̄ nōquā hoībz ui-
sibilit̄ aparuisse / n̄ p asūptaz creaturaz specie.
Salūtur qdaz stultoz dur̄ lugūt hoīnez ad ym-
aginez dī / eē factū arbitrātes om̄ eē corporeū /
dur̄ nūz caro q̄ ē corp⁹. s; aīa que ē spūs dī yma-
ginez habeat. Nō ē eē corp⁹ forma ī om̄ q̄ ho-
minē ad ymaginez suaz fec̄. qz mētez nō car-
nez ad similitudinē suaz cauūt. Cogita igitur
quale corp⁹ habeat ueritas. qd̄ cū nō ī uenit
hoc ē d̄s. Facies dī ī sc̄pturis sc̄tis nō caro / sed
diuīa cogit̄ ī telligit̄ / eadez ratioē / qz p faciē
⁊ spectaz unusq; cognoscitur. Hoc ē inozatioē
deo dī. Ostēde nobis facies tuā. Hac si dicat̄ da
nobis cogitōē tuā. Os dei unigēit̄ ei⁹ ē. Nā;
sic p uerbis q̄ p linguā fuit sepe decim̄ illa /
⁊ illa lingua / ita ⁊ pro dei uerbo os poitur qz
mos ē ut ore ūba formētur. ⁊ si uolueris gñē
locutiois illo / demonstrā quo. hys p efficit. pio
q̄ efficit̄ nominatur bñ os p uerbo poitur. sic
⁊ linguā p uerbis man̄ pliciteris. Vestigia dei
s̄ / qz nūc d̄s p speculuz agnoscat̄. ad pfect̄

si omnipotens respicitur in futurum facie ad faciem
quibusque electis presentabitur ut ipsas species contem-
plentur cuius nunc uestigia comprehendere nituntur.
Hoc est quod uidere dominum per speculum dicitur.

Deo nulla temporum successio ascribitur. 6.

Omnia tempora procedit diuina eternitas. Nec
in deum potest presens futurum uel aliquid
credere. sed omnia presentia in eo dicuntur quia eter-
nitate sua omnia contemplantur. Alioquin mutabilis
est deus credendus si ei successiones temporum ascri-
bantur. Si semper aliqua cum essent tempora non
esset tempus sed esset eternitas. Nec mutaretur tempora.
sed starent. Presens potest et futurum. in nostrum est ha-
bere non dominum. Verbi causa. dicam presentem teneo
codicem pro futuro tenebo. Vniuersitates
uero tenet dominus et protulit et tenebit. tenet dominus. Sed
ipsorum angelorum recessio. accessione est temporum. in lam-
duas esse in creaturis res quorum uarietas temporum
non ualet. Angelis scilicet pro quod immutabili inheret
creatori. siue materiam illi in formam. prout ex ea omnia
ita que temporaliter iam uolunt formare. nec
ipsi utique ualet tempus. Tempus ergo non ad eas creatu-
ras que super celos sunt pertinere. sed ad eas tantum que
sub cello sunt. Non est angelis accedunt tempora. sed
succedunt. Sed nobis que sub cello uersamur
in hoc in primo mundo. *De temporibus. 7.*

Nulla autem principium mundi fuisse tempora.
quod dum sit ipsa tempora creatura in principio tantum
mundi factum esse credendum est. pro eo quod principium

facti dicentur hec quocumque

In istud diuini et celeste misterium in uirtute

uz. dicitur. quod ex ipso cepit uniuersarum rerum exordium.
Nullum spacium corporaliter habent tempora. quia cum
abscedunt pene / quam uelant. Iam quia in rebus nullum
statum est temporis quia celerem motu creature mutantur.
Nec centum anni unum tempus est. nec unum annus unum
tempus est. nec unum mensis nec dies nec hora.
Quia omnia haec omnia particulariter accedunt suis. et de-
cedunt. quomodo unum dicentur est / quod non simul est. Vtrum
sit praeteritum futurum uel tempus. sic praesens. et si est siue
oportet ubi est. Sed auerte quod cuncta et futura
et praesentia et praeterita in aeterno sunt potius requirenda. Tria
ista praeterita / praesentia / et futura / in aeterno tamen in ueris. Prae-
terita reminiscendo / praesentia / contuendo. Futura
expectando. Sed per amorem igitur ad uelentiam. In tue-
mur praesentia. Recolimus praeterita. Nec non ita in
omni sunt cui similes omnia ad se. *De mundo. 8.*

Mundus ex rebus uisibilibus. sed inuestigabili-
bus constat. Non autem ex rerum uniuersita-
te oportet aliter inueniri quodammodo catus est mundus.
Ratio mundi de uno et summa est hominis. Nam
sic per dimensionem etiam ad finem homo dicitur ita et mun-
dus per hoc quod distenditur tempore deficit. Quia unum
homo atque mundus crescere uidetur inde utique minu-
itur. Frustra dicitur per tanta retro tempora de uacua-
te noua per mundo faciendo orta fuisse cogitatio.
quando in suo ethere maneret et filio / hoc mundi et stru-
ctio / non tempus / ante principium / sed eternitas fuerit. Tempus
uero a constitutione creature non creatura cepit a tempo-
re. Quidam aiunt quid faciebat deus ante quam

celum faceret. Quia noua uoluptas in omni ut mundum
conderet orta est. Sed noua uoluptas in omni exorta
non est. quia si in re mundo iam non erat in eterna in ratio-
ne / et filio semper erat. Dicitur quodammodo / Quid subito
uoluit deus facere mundum / quod ante nec fecit. Volun-
tate dei mutabiles arbitratres quod aliam uoluit / aliam
non uoluit quibus respondendum est. Voluptas dei est.
quia nec ipse aliud est aliud uoluptas eius. si hoc est
illi uelle / quod ipse est. Et quod ipse est unquam eternus
et incommutabilis est. Nec est ergo uoluptas eius. Mater-
ies ex qua formatur est mundi origo non tempore res
a se factas precessit / ut sonus cantum. Prior est eius
sonus cantus. quia suauis cantilene ad sonum uocis.
non sonus pertinet ad suauitatem. ac per hoc utrumque
simul sunt. Sed ad quod pertinet cantus prior est sonus.
Materies ex qua cellum terra quod formata est in in for-
mis uocata est / quia nudum ex ea formata erat
quod formari restabat. Verum ipsa materia ex nichil-
lo facta erat. Aliud est aliquid fieri posse. aliquid
fieri necesse est. Fieri necesse est quod deus naturus
in se fuit fieri. Fieri autem posse est quod extra cursum
dicit naturam ut faceret / quoniam cumque uoluit resua-
uit. Non ex hoc solum habere esse edende sunt tene-
bre / quia dicit deus perfectas. Ego dominus formans
lucem. et creans tenebras. Sed quia angelica natura quod non
est purificata lux dei. illa autem quod purificata est te-
nebrum nomine non cupatur. Unde et in principio lux
a tenebris diuiditur. sed et hos / et illos deus creauit.
Inde formans lucem et creans tenebras. Verum